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[Indenrigsmlnlsteren] 
drerpolitikken i Danmark, og jeg vil gerne gen- 
tage regeringens hovedønske: at vi slår fast, at 
det bærende princip er lige ret for alle, alle 
med lovligt ophold her i landet skal behandles 
ens af de samme myndigheder, der i øvrigt be- 
handler danskeres vilkår. Jeg håber, at denne 
enighed kan videreføres på trods af de forskel- 
lige opfattelser, som er kommet til udtryk un- 
der debatten i dag, og på trods af de forskellige 
opfattelser i det beslutningsforslag, som Soci- 
aldemokratiet har fremsat. 

(Kort bemærkning). 

Birte Weiss (S): 
Jeg ved såmænd ikke, om dette er en kort 

bemærkning, eller om det er anden omgang, 
men jeg kan nemt slå det sammen. 

Efter denne forholdsvis forsonlige debat sy- 
nes jeg ikke, det er vores opgave nu at gå ind i 
yderligere argumenteren, der kan betyde, at vi 
snakker os fra hinanden i stedet for at forsøge 
at finde de punkter, som vi nu engang kan væ- 
re enige om. 

Jeg vil i anledning af ministerens sidste ind- 
læg her blot pege på, at en række af de proble- 
mer, som ministeren selv påpegede, f.eks. den 
kendsgerning, at man som indvandrer bosat i 
Danmark, på trods af at man har alle kvalifika- 
tioner, har meget svært ved at få en plads på 
det danske arbejdsmarked, kunne det da være 
spændende også at se i sammenhæng med vo- 
res forslag om et diskriminationsnævn. Vi vil 
være meget åbne over for, hvordan vi kan ind- 
rette arbejdet i et sådant nævn, men jeg tror, 
det er enormt vigtigt, at vi arbejder videre med 
den måde at angribe problemerne på, i stedet 
for at en hvilken som helst diskrimination skal 
ende i en retssag. Jeg tror, der er megen fornuft 
i, at man også forsøger at afdramatisere nogle 
af disse ting. 

Lige en enkelt bemærkning om noget, som 
ingen har været inde på, men som også ligger 
mig lidt på sinde. Det har undret os i Socialde- 
mokratiet, og jeg kan se, at det også har undret 
Kristeligt Folkeparti, at den bevilling, der er til 
oplysning om flygtninges og indvandreres vil- 
kår i Danmark, tilsyneladende er blevet nul- 
stillet. Det er ikke muligt at få bevillinger be- 
handlet eller få svar på ansøgninger med den 
begrundelse, at regeringen nu vil prøve at fin- 
de frem til nogle nye kriterier. Vi forstår det 
ganske enkelt ikke, for en normal praksis ville 

vel være, at en regering så ville henvende sig til 
de partier, der har stået bag den pågældende 
bevilling, og drøfte med de andre partier, om 
man skulle have nogle nye kriterier. 

Jeg synes, at det ligner et tilfælde af en lovlig 
stor, jeg skal nok lade være med at sige magt-, 
men fuldkommenhed hos regeringen, at man 
ikke har behandlet dette i overensstemmelse 
med den bredde, der i øvrigt var bag den del af 
det. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Fru Birte Weiss startede med at sige, at vi 

ikke skulle tale os fra hinanden, og det er for så 
vidt også rigtigt, men det er lidt svært en gang 
imellem med indenrigsministeren. Indenrigs- 
ministeren er en umådelig elskværdig mand, 
men det skal nu ikke afholde mig fra at afkræ- 
ve ham et svar på det, som jeg spurgte om et 
par gange: Hvordan vil regeringen håndhæve 
det, der står i redegørelsen, nemlig at der end- 
videre skal foreslås et opsøgende arbejde over 
for virksomhederne med henblik på at motive- 
re virksomhederne til at ansætte indvandrere 
og flygtninge på lige fod med danskere med 
samme kvalifikationer? 

Jeg mener, at vi har behov for at få at vide, 
hvordan man vil gøre det. Er det disse kom- 
missærer, der skal ud med kasketter for at for- 
tælle virksomhederne, hvad de skal gøre, eller 
hvordan har man rent konkret tænkt sig at gø- 
re det? 

(Kort bemærkning). 

Tom Betmlke (FP): 
Når vi taler om de forskellige begreber, er 

det min tolkning, at når vi siger udlændinge, er 
det et fællesbegreb for indvandrere og flygt- 
ninge, at når vi taler om indvandrere, er det 
dem, der har tænkt sig at blive her resten af 
deres liv, og når vi taler om flygtninge, er det 
personer, der er her midlertidigt, til de kan 
vende hjem til deres hjemland igen. 

Ministeren flakkede lidt rundt i begreberne, 
og jeg vil gerne spørge ministeren, fordi mini- 
steren sagde, at udlændinge skal behandles 
ens, om det er ministerens og dermed regerin- 
gens holdning, at der ikke lovgivningsmæssigt 
skal gøres forskel på flygtninge og indvandre- 
re, for jeg mener nok, at det er to helt væsent- 


